Herzlich Willke
Restaurant! Wir fre
Kiche anzubie
hochwertigen Zuta
glutenfrei und mit

ymmen in ur
uen uns, Dir
ten. Wir koc
ten. Unsere

1serem mexikanischen
authentische mexikanische
hen mit Liebe und mit

‘mexikanischem und gentechnikfreie

' Mais herg

www.el-me
hola@eli-me

L.MEZCALITO.BRETTE Wil

Mais-Tortillas sind ve a%;

stellt. | '

zcalito.de
zcalito.de

e

s e ————



http://www.el-mezcalito.de/

10

ll

12

13

14

15

16

17

18

19

Vorspeisen

Guacamole (Vegan) @
Avocado, Koriander, Zwiebel,
Tomaten und hausgemachte
Totopos (Tortilla Chipsi)

€8,90

Frijoles Refritos €8,50
Schwarze Bohnenmus mit

Hirtenkase und hausgemachte

Totopos (Tortilla Chips:) (auch

ohne Kase, also vegan maglich) @

Pico de Gallo (Vegan) (V)
Traditioneller mexikanischer
Salat mit Tomaten, Zwiebel,
Koriander, Limette dazu
hausgemachte Totopos (Tortilla
ChipS1)

€8,50

Tacos Dorados €9,90
2x Knusprige Mais-Tortilla gefullt
nach Wahl mit Hahnchen oder
Kartoffeln. Serviert mit
Bohnenmus, Eisbergsalat, Kase
und Creme Fraiche.

Quesadillas €8,60
2x Weizen-Tortillaa, gefillt mit
geschmolzenem Kase und Salsa
Valentina (Chili-Sofie)

Totopos & Salsa

Hausgemachte Tortilla Chips; mit
Salsa, Cocktail-Dip & Sour
Cream Dip

€7,90

Vorspeisenplatte fur zwei €18,80
2 Quesadillas, Guacamole, Pico de

Gallo, Frijoles und Totopos
(Tortilla Chips)

Guacamole, kleine Portion €4,20

Pommes Frites mit Ketchup €4,50

SiuBkartoffel Pommes und
sauercreme

€6,90

20

21

22

23

24

Tacos de Carne

Wahlweise
3 Tacos mit Pommes oder
4 Tacos ohne Pommes

Tacos Mezcalito

Weiche Mais-Tortilla gefullt mit
mariniertem Schweinefleisch aus
getrocknetem Chili, Avocado,
Eisbergsalat, und Créeme Fraiche.

Tacos de Carne Asada

Weiche Mais-Tortilla gefullt mit
gebratenem Rindfleisch
(Entrecote), Avocado, Zwiebel,
Koriander

Tacos al Pastor

Weiche Mais-Tortilla gefullt mit
mariniertem Schweinefleisch aus
getrocknetem Chili und Achiote;
(Mexikanisches Gewiirz),

Zwiebel, Koriander und Ananas

Tacos Mix Carne + Pommes
1x Mezcalito

1x Asada

1x Pastor

Gringa

2 Weizen-Tortilla, a2 gefiillt mit
geschmolzenem Kase, mit
mariniertem Schweinefleisch aus
getrocknetem Chili und Achiote;
(Mexikanisches Gewlirz),

Zwiebel, Koriander, Ananas und
Pommes

€17,40

€18,20

€17,40

€18,20

€17,10



Tacos sin Carne

25 | Tacos de Papa (Vegan) @ €16,90
Weiche Mais-Tortilla gefullt mit
Kartoffeln, Paprika, Avocado,

Koriander, Zwiebel, dazu

Pommes
26 Tacos de Jamaica (Vegan) €16,90 | i
Weiche Mais-Tortilla gefullt mit @ Enchiladas, Tostadas y Burritos
Hibiskusbliten (B|0), Avocado, 30 Enchiladas ROjaS €17.40
Zwiebel, Koriander, dazu 3 x Mais-Tortilla gefllt mit
Pommes gebratenen Hahnchenstreifen,
Chili-Tomatensofle, Eisbergsalat,
27 Tacos de Nopales (Vegan) @ €16,90 Kise ihd Créme Fraiche, L/
Weiche Mais-Tortilla gefullt mit
Feigenkaktusblatter gegrillt und 31 Tdastali< de Pollo €17 40

ohne Stacheln ©, Avocado,
Zwiebel, Koriander, dazu
Pommes

2 x Knusprige flache Mais-
Tortilla, Bohnenmus,
Eisbergsalat, Hahnchenstreifen
Creme Fraiche. + Pommes

28 | Tacos Mix sin Carne + Pommes ®€16,90 Vegetarische Variante

1x Kartoffeln (Kartoffeln)

1x Hibiskus

1x Nopales 32 Pelonas de Pollo €16,90
Spezialitat aus Puebla
2 Knusprige Brotchen 4,

Bowls Bohnenmus, Eisbergsalat,
Hahnchenstreifen Creme -
35 | Puebla Beef Bowl €21,10 Fraiche. + Pommes

Entrecote Steak, Bohnen, Vegetarische Variante

Tomaten, Salat, Avocado, k (Kartoffeln + Hibiskus)

Zwiebeln, Totopos und Creme

Fraiche. 33 Burrito Poblano €17,40

Schweinefleisch, Bohnenmus,
Kase, Tomaten, Eisbergsalat,
Avocado, Sof3e, wird in eine
warme Weizentortilla 2 gerollt,
dazu Salat + Pommes

36 | Merida Bowl (vegetarisch) @ €16,90
Bohnen, Tomaten, Salat, Mais,
Avocado, Zwiebeln, Totopos und
Creme Fraiche.

34 Burrito Sonora €18,20
Rindfleisch, Bohnenmus, Kase,
Tomaten, Eisbergsalat, Avocado,
Sofle, wird in eine warme
Weizentortilla a2 gerollt, Dazu
Salat + Pommes

Vegetarische Variante
(Kartoffeln + Hibiskus)




40

41

42

43

50

o1

52

53

Spezialitaten

Molcajete de Arrachera
Entrecote Steak von Rind,
Chorizoizwurst),
Feigenkaktusblatter gegrillt und
ohne Stacheln ©, Kase, Tortillas,
Fruhlingszwiebel, Sofle

Enchiladas Verdes

3x Mais-Tortilla gefullt mit
gebratenen Hahnchenstreifen,
sofle aus Tomatillo Verde und
Koriander, Kase., Creme Fraiche.

Chilaquiles Rojos

Totopos in Chili-Tomatensofe,
Entrecote Steak, Bohnen, Kase.
und Creme Fraiche. S

Enfrijoladas de Pollo

3 x Mais-Tortilla gefullt mit
gebratenen Hahnchenstreifen,
Bohnen-sofle, Eisbergsalat, Kase
und Créeme Fraiche.
Vegetarische Variante
(Kartoffeln)

Kindergerichte

Quesadillas de Queso
(vegetarisch)

2x Mais-Tortilla gefullt mit Kasec
und Salat

Milanesa y Frijoles
Kinder-Schnitzel mit
Mexikanischem Bohnenmus oder
Pommes

Kinder Tacos

2x Mais-Tortilla gefullt nach Wahl
(Rindfleisch, Hahnchen,
Schweinefleisch). Serviert mit
Pommes

Burrito Kids

Kleiner Burritoa gefullt nach
Wabhl (Rindfleisch, Hahnchen,
Schweinefleisch). Serviert mit
Pommes

€26.90

€18,60

€21,10

€18,20

€8.40

€10,90

€11,80

€11,90

El

Desserts

Kugel Eiss¢c €2,30
Wechselnde Sorten, bitte fragt uns

Churros.
Hausgemachte Churros, mit Zimt €5,90
und Schokosofe

Jericalla.

Dessertcreme €5,20
Spezialitat mit Milch, Vanille, Zimt
Orangenschale, Limettenschale,
Kardamom, Flambierzucker.

Churros mit Eis
Hausgemachte Churrosa a mit Zimt, €8.10
Schokosofle und Eissc

Anderungen vorbehalten. Zu Unvertriglichkeiten
oder Allergien sprecht uns bitte bei der Bestellung
an.

Zusatzstoffe und Allergene

(1) Konservierungsstoffe; (2) Antioxidationsmittel; (3) mit
StBungsmittel, enthalt eine Phenylalaninquelle; (4)
koffeinhaltig; (5) chininhaltig; (6) geschwarzt; (A) Gluten;
(B) Senf (C) Lactose; (E) Sellerie; (F) Weichtiere; (G) Fische;
(1) Sesam; (A1) Weizen; (A2) Dinkel

Pikant _



