

Herzlich Willkommen in unserem mexikanischen
Restaurant! Wir freuen uns, Dir authentische mexikanische
Küche anzubieten. Wir kochen mit Liebe und mit
hochwertigen Zutaten. Unsere Mais-Tortillas sind vegan,
glutenfrei und mit mexikanischem und gentechnikfreiem
Mais hergestellt.





www.el-mezcalito.de hola@el-mezcalito.de





Vorspeisen

	vorspeisen	
10	Guacamole (Vegan) (V Avocado, Koriander, Zwiebel, Tomaten und hausgemachte Totopos (Tortilla Chips ₁)	€8,90
11	Frijoles Refritos Schwarze Bohnenmus mit Hirtenkäse und hausgemachte Totopos (Tortilla Chips ₁) (auch ohne Käse, also vegan möglich)	€8,50
12	Pico de Gallo (Vegan) Traditioneller mexikanischer Salat mit Tomaten, Zwiebel, Koriander, Limette dazu hausgemachte Totopos (Tortilla Chips ₁)	€8,50
13	Tacos Dorados 2x Knusprige Mais-Tortilla gefüllt nach Wahl mit Hähnchen oder Kartoffeln. Serviert mit Bohnenmus, Eisbergsalat, Käse und Crème Fraîchec	€9,90
14	Quesadillas 2x Weizen-Tortilla _{A1,2} gefüllt mit geschmolzenem Käse und Salsa Valentina (Chili-Soße)	€8,60
15	Totopos & Salsa Hausgemachte Tortilla Chips ₁ mit Salsa, Cocktail-Dip & Sour Cream Dip	€7,90
16	Vorspeisenplatte für zwei 2 Quesadillas, Guacamole, Pico de Gallo, Frijoles und Totopos (Tortilla Chips ₁)	€18,80
17	Guacamole, kleine Portion	€4,20
18	Pommes Frites mit Ketchup	€4,50
19	Süßkartoffel Pommes und sauercreme	€6,90







Tacos de Carne

Wahlweise
3 Tacos mit Pommes oder
4 Tacos ohne Pommes

20	Tacos Mezcalito Weiche Mais-Tortilla gefüllt mit mariniertem Schweinefleisch aus getrocknetem Chili, Avocado, Eisbergsalat, und Crème Fraîche.	€17,40
21	Tacos de Carne Asada Weiche Mais-Tortilla gefüllt mit gebratenem Rindfleisch (Entrecote), Avocado, Zwiebel, Koriander	€18,20
22	Tacos al Pastor Weiche Mais-Tortilla gefüllt mit mariniertem Schweinefleisch aus getrocknetem Chili und Achiote (Mexikanisches Gewürz), Zwiebel, Koriander und Ananas	€17,40
23	Tacos Mix Carne + Pommes 1x Mezcalito 1x Asada 1x Pastor	€18,20
24	Gringa 2 Weizen-Tortilla, A1,2 gefüllt mit geschmolzenem Käse, mit mariniertem Schweinefleisch aus getrocknetem Chili und Achiote2	€17,10

(Mexikanisches Gewürz),

Pommes

Zwiebel, Koriander, Ananas und



Tacos sin Carne

25	Tacos de Papa (Vegan) €16,90				
	Weiche Mais-Tortilla gefüllt mit				
	Kartoffeln, Paprika, Avocado,				
	Koriander, Zwiebel, dazu				
	Pommes				

- 26 Tacos de Jamaica (Vegan)
 Weiche Mais-Tortilla gefüllt mit
 Hibiskusblüten (Bio), Avocado,
 Zwiebel, Koriander, dazu
 Pommes
- 27 Tacos de Nopales (Vegan)

 Weiche Mais-Tortilla gefüllt mit

 Feigenkaktusblätter gegrillt und
 ohne Stacheln ☺, Avocado,

 Zwiebel, Koriander, dazu

 Pommes
- 28 Tacos Mix sin Carne + Pommes

 1x Kartoffeln
 1x Hibiskus
 1x Nopales

 1x Nopales

Bowls

- 35 Puebla Beef Bowl €21,10
 Entrecote Steak, Bohnen,
 Tomaten, Salat, Avocado,
 Zwiebeln, Totopos und Crème
 Fraîchec
- 36 Merida Bowl (vegetarisch) €16,90 Bohnen, Tomaten, Salat, Mais, Avocado, Zwiebeln, Totopos und Crème Fraîchec















Enchiladas, Tostadas y Burritos

30	Enchiladas Rojas	€17,40	
	3 x Mais-Tortilla gefüllt mit		
	gebratenen Hähnchenstreifen,		
	Chili-Tomatensoße, Eisbergsalat,		
	Käse und Crème Fraîche.		

- 31 Tostadas de Pollo
 2 x Knusprige flache MaisTortilla, Bohnenmus,
 Eisbergsalat, Hähnchenstreifen
 Crème Fraîchec, + Pommes
 Vegetarische Variante
 (Kartoffeln)
 €17,40
- 32 Pelonas de Pollo
 Spezialität aus Puebla
 2 Knusprige Brötchen A2,
 Bohnenmus, Eisbergsalat,
 Hähnchenstreifen Crème Fraîchec, + Pommes
 Vegetarische Variante
 (Kartoffeln + Hibiskus)
- 33 Burrito Poblano €17,40
 Schweinefleisch, Bohnenmus,
 Käse, Tomaten, Eisbergsalat,
 Avocado, Soße, wird in eine
 warme Weizentortilla A1,2 gerollt,
 dazu Salat + Pommes
- 34 Burrito Sonora €18,20
 Rindfleisch, Bohnenmus, Käse,
 Tomaten, Eisbergsalat, Avocado,
 Soße, wird in eine warme
 Weizentortilla A1,2 gerollt, Dazu
 Salat + Pommes

Vegeta<mark>rische Variante</mark> (Kartoffeln + Hibiskus)



Spezialitäten

Pommes

40	Molcajete de Arrachera Entrecote Steak von Rind, Chorizo _{1,2(Wurst)} , Feigenkaktusblätter gegrillt und ohne Stacheln ©, Käse _c , Tortillas, Frühlingszwiebel, Soße	€26.90	40
41	Enchiladas Verdes 3x Mais-Tortilla gefüllt mit gebratenen Hähnchenstreifen,	€18,60	
	soße aus Tomatillo Verde und		Desserts
	Koriander, Käsec, Crème Fraîchec		Kugel Eis₃,c €2,30
42	Chilaquiles Rojos	€21,10	Wechselnde Sorten, bitte fragt uns
	Totopos in Chili-Tomatensoße, Entrecote Steak, Bohnen, Käse		Churros.
	und Crème Fraîche		Hausgemachte Churros _A mit Zimt €5,90 und Schokosoße
43	Enfrijoladas de Pollo 3 x Mais-Tortilla gefüllt mit	€18,20	Jericalla _c
	gebratenen Hähnchenstreifen,		Dessertcreme €5,20 Spezialität mit Milch, Vanille, Zimt
	Bohnen-soße, Eisbergsalat, Käse und Crème Fraîche.		Orangenschale, Limettenschale,
	Vegetarische Variante		Kardamom, Flambierzucker.
	(Kartoffeln)		Churros mit Eis
			Hausgemachte Churros _{A, A1} mit Zimt, €8.10 Schokosoße und Eis _{3,C}
	Kindergerichte		Senonosone una Els _{3,0}
50	Quesadillas de Queso	€8.40	
	(vegetarisch) 2x Mais-Tortilla gefüllt mit Käsec		
51	und Salat Milanesa y Frijoles	€10,90	Änderungen vorbehalten. Zu Unverträglichkeiten
31	Kinder-Schnitzel mit	€10,70	oder Allergien sprecht uns bitte bei der Bestellung
	Mexikanischem Bohnenmus oder Pommes		an.
	i dilliles		Zusatzstoffe und Allergene
52	Kinder Tacos 2x Mais-Tortilla gefüllt nach Wahl	€11,80	
	(Rindfleisch, Hähnchen,		(1) Konservierungsstoffe; (2) Antioxidationsmittel; (3) mit Süßungsmittel, enthält eine Phenylalaninquelle; (4)
	Schweinefleisch). Serviert mit Pommes		koffeinhaltig; (5) chininhaltig; (6) geschwärzt; (A) Gluten; (B) Senf (C) Lactose; (E) Sellerie; (F) Weichtiere; (G) Fische;
53	Burrito Kids	€11,90	(I) Sesam; (A1) Weizen; (A2) Dinkel
	Kleiner Burrito _{A1} gefüllt nach		Pikant /
	Wahl (Rindfleisch, Hähnchen, Schweinefleisch). Serviert mit		
	Pommos		